
V Číně od včera začaly vyrábět lék proti
koronaviru
- CZ24 News | 17. února 2020

ČÍNA: V neděli ve východní čínské provincii Če-ťiang byla zahájena výroba prvního léku, který by
mohl být potenciálně účinný v boji proti novému koronaviru, sdělilo vedení města Tchaj-čou.

Jak je uvedeno ve vládním prohlášení na sociální síti WeChat, jde o lék dříve známý jako Favipiravir
nebo Avigan.

„15. února byl preparát Fawailaway (dřívější název Favipiravir nebo Fapilaway), vyvinutý společností
Zhejiang Hisun Pharmaceutical, oficiálně schválen Státním úřadem pro kontrolu potravin a léčiv
před vstupem na trh. Jedná se o první lék v zemi, který během vypuknutí nového typu koronaviru
získal oficiální souhlas se zařazením do seznamu léků, které by mohly být potenciálně účinné při
léčbě nového typu koronaviru,“ uvedlo ve svém prohlášení vedení města.

Uvádí se, že lék, který byl v neděli předán do výroby, může hrát důležitou roli při léčbě a prevenci
onemocnění. Latinský název tohoto léku není v prohlášení uveden, ale na fotografiích licence na
výrobu, které byly uveřejněny na internetu, je označení Favipiravir, přestože v čínském názvu byl
změněn jeden znak (nový název 法维拉韦 , bývalý název 法 匹 拉韦).
Jak již dříve uvedl ředitel Čínského národního centra pro biotechnologický rozvoj při Ministerstvu
vědy a technologie Čínské lidové republiky Zhang Xinmin, několik typů léků, včetně Remdesiviru a
japonského Favipiraviru, prokázalo během výzkumu klinickou účinnost v léčbě nového typu
koronaviru. Poukázal také na to, že Čína používá různé technologické přístupy k urychlení vývoje
vakcíny proti novému typu koronaviru a řada vakcín se již testuje na zvířatech.

Boj s koronavirem
Město Wu-chan, které leží v provincii Chu-pej, se stalo epicentrem nákazy koronaviru. Čínské úřady
na ni uvalily karanténu, která se dotkla desítek milionů lidí. Počet nakažených ve světě dosáhl počtu
69 290 lidí. Naprostá většina z nich žije v Číně, kde se nakazilo 68 500 lidí. V Chu-peji
se nakazilo 56 249 lidí.

Nemoc si vyžádala 1671 životů, z toho nejvíce právě v provincii Chu-pej (1596). Na druhém místě
z hlediska počtu mrtvých je provincie Che-nan, kde zemřelo 13 lidí. Celkem se ve světě uzdravilo
9883 lidí, nejvíce opět v Chu-pej (5623).

Případy nákazy ale hlásí i další země. Kromě Asie, Austrálie, Severní Ameriky a Evropy se první
případ nákazy prokázal také v Africe. V Evropě byl v sobotu zaregistrován první smrtelný případ.
Koronaviru ve Francii podlehl osmdesátiletý čínský turista z Chu-peje. Mimo pevninskou Čínu došlo
k úmrtím i v Hongkongu, Japonsku a na Filipínách.

https://cz24.news/v-cine-od-vcera-zacaly-vyrabet-lek-proti-koronaviru/
https://cz24.news/v-cine-od-vcera-zacaly-vyrabet-lek-proti-koronaviru/

